Тезу Милорада Екмечића о експлицитном сврставању Илије Гарашанина у „демократски“ и „либерални“ табор међу уставобранитељима оспорава Константин Никифоров, који тим поводом закључује: „По нашем мишљењу, чак и условно сврставање Гарашанина и његових сабораца у 'табор демократије' и 'либералну

---

<sup>67</sup> Исто, стр. 151.

<sup>68</sup> Скупштина је сазвана на Петровдан (29. јуна/12. јула) у Крагујевцу, па је због тога позната као Петровска скупштина у историографији.

<sup>69</sup> Милорад Екмечић, *Дујо крешање између клања и орања*, стр. 250.

струју' нема основа.